2024年 4月 18日

各 位

日 本 レ ヂ ボ ン 株 式 会 社
代表取締役社長  村居 浩之

Siam Coated Abrasive Co., Ltd.の株式取得による子会社化のお知らせ

当社の子会社である Dia Resibon(Thailand)Co.,Ltd.  (本社: タイ国アユタヤ県、代表取締

役社長: 織田 敏信、以下 ダイヤレヂボン)は、2024 年 4 月 18 日に Siam Coated Abrasive Co.,

Ltd. (本社: タイ国ラヨーン県、以下 SCA)の発行済株式の 60%を取得しました。これにより、

SCA は当社の子会社となりましたので、お知らせします。

SCA は、2001 年に株式会社ノリタケコーテッドアブレーシブ（当社が 2022 年 10 月 1 日付で

経営統合）とタイ国企業 B&B Solimec Co.,Ltd.が、タイ国内において研磨布紙製品を製造し、タ

イ国内及び海外市場に同製品を販売する合弁事業を行うために設立されました。このたびの

株式取得を通じて研磨布紙の生産拠点として活用することにより競争力を高め、事業拡大を

図ります。

■Siam Coated Abrasive Co., Ltd. 会社概要

・名 称：Siam Coated Abrasive Co., Ltd.

・本社所在地：タイ国ラヨーン県

・設 立：2001 年

・資 本 金：150 百万 THB

・事 業 内 容：研磨布紙の製造･販売

・株式取得後の株主構成：当社 40%、ダイヤレヂボン 60%

以上